Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 18 июля по 23 июля 2018 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений правового управления И.Г.Евченко по тел.221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики   Татарстан   от   25.05.2016 № 353
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2016 № 353 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с учетом изменения, внесенного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 февраля 2017 г. № 114), следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок определяет процедуру формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня имущества (в том числе земельных участков), находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – государственное имущество), в целях предоставления государственного имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень).»;
пункт 2 дополнить подпунктами з), и), к) следующего содержания:

«з) земельные участки не предназначены для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;
и) земельные участки находятся под объектами недвижимого имущества, включенного в перечень;
к) земельные участки не отнесены к землям, ограниченным в обороте, и не относятся к земельным участкам, неподлежащим приватизации.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сведения о государственном имуществе группируются в перечне по видам имущества (недвижимое имущество (в том числе единый недвижимый комплекс), свободные земельные участки, движимое имущество).».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                       А.В.Песошин